
Приказ Западного управления министерства образования  

Самарской области № 355/1 от 21.05.2025 года 

 

Об итогах проведения муниципального (окружного) этапа  

областных соревнований по футболу  

«Кожаный мяч» (лига юных футболистов) в 2025 году 

 

В целях привлечения обучающихся к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом, увеличения количества детей, 

занимающихся футболом, популяризации и развития футбола в 

общеобразовательных организациях, укрепления здоровья и формирования 

здорового образа жизни среди подрастающего поколения, организации и 

развития физкультурно-спортивной работы в общеобразовательных 

организациях, комплексного решения проблем двигательной активности 

детей, определения сильнейших команд и выявления одаренных 

футболистов,  в рамках Всероссийских соревнованиях по футболу «Кожаный 

мяч – Лига юных футболистов»,  приуроченных к празднованию 80-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов в 2025 

году, в соответствии с приказом Западного управления министерства 

образования Самарской области от 21.04.2025 № 301 проведен 

муниципальный (окружной) этап  областных соревнований по футболу 

«Кожаный мяч» (лига юных футболистов) в 2025 году (далее по тексту - 

соревнования по футболу). 

В соревнованиях по футболу приняли участие: 

городской округ Октябрьск: 

команды юношей 2014-2015 гг.р следующих общеобразовательных 

учреждений: 

ГБОУ СОШ №№ 3, 8, 9, «Центр образования», 11, ГБОУ ООШ №№ 2, 

5; 



команды юношей 2012-2013 гг.р следующих общеобразовательных 

учреждений: ГБОУ СОШ №№ 3, 8, 9 «Центр образования», 11, ГБОУ ООШ 

№№ 2, 5. 

команды юношей 2010-2011 гг.р следующих общеобразовательных 

учреждений: ГБОУ СОШ №№ 3, 8, 9 «Центр образования», 11, ГБОУ ООШ 

№№ 2, 5. 

команды девушек 2014-2015 гг.р следующих общеобразовательных 

учреждений: ГБОУ СОШ № 11, ГБОУ ООШ №2; 

команды девушек 2012-2013 гг.р следующих общеобразовательных 

учреждений: ГБОУ СОШ № 11, ГБОУ ООШ №2. 

муниципальный район Сызранский:  

команды юношей 2014-2015 гг.р следующих общеобразовательных 

учреждений: 

ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово, ГБОУ СОШ п.г.т. 

Междуреченск, ГБОУ СОШ с. Старая Рачейка, ГБОУ СОШ с. Усинское, 

ГБОУ ООШ с. Заборовка, ГБОУ ООШ пос. Сборный; 

команды юношей 2012-2013 гг.р следующих общеобразовательных 

учреждений: ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово, Г ГБОУ 

СОШ п.г.т. Междуреченск, БОУ СОШ с. Усинское, ГБОУ ООШ                     

с. Заборовка, ГБОУ ООШ пос. Сборный. 

девушек 2014-2015 гг.р следующих общеобразовательных учреждений: 

ГБОУ СОШ «Центр образования» пос.Варламово, ГБОУ СОШ п.г.т. 

Междуреченск, ГБОУ СОШ с. Усинское, ГБОУ ООШ с. Заборовка. 

На основании отчетов ГГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ 

«Центр образования» пос. Варламово м.р. Сызранский (от 29.04.2025 г., 

05.05.2025 г.), руководствуясь Положением о Западном управлении 

министерства образования Самарской области (далее по тексту – Западное 

управление), п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителями и призерами муниципального (окружного) 

этапа соревнований по футболу среди команд юношей: 



1.1. городской округ Октябрьск: 

юноши 2014 – 2015 гг.р: 

I место – команда обучающихся ШСК «Водник» ГБОУ ООШ № 2      

г.о. Октябрьск (педагоги Лутфуллина Н.М., Спиридонова С.И.); 

II место – команда обучающихся ШСК «Факел» ГБОУ СОШ № 9 

«Центр образования» г.о. Октябрьск (педагог Гусарова А.А.); 

III место – команда обучающихся ШСК «Легион» ГБОУ ООШ № 5     

г.о. Октябрьск (педагог Ребенок В.Я.). 

юноши 2012-2013 гг.р: 

I место – команда обучающихся ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ № 11      

г.о. Октябрьск (педагог Щербань С.А.); 

II место – команда обучающихся ШСК «Заря» ГБОУ СОШ № 3          

г.о. Октябрьск (педагог Емануйлова Н.А.); 

III место – команда обучающихся ШСК «Волга» ГБОУ СОШ № 8          

г.о. Октябрьск (педагог Березин С.Е.). 

юноши 2010-2011 гг.р: 

I место – команда обучающихся ШСК «Волга» ГБОУ СОШ № 8 

«Центр образования» г.о. Октябрьск (педагог Березин С.Е.); 

II место – команда обучающихся ШСК «Водник» ГБОУ ООШ № 2     

г.о. Октябрьск (педагог Спиридонова С.В.); 

III место – команда обучающихся ШСК «Заря» ГБОУ СОШ № 3           

г.о. Октябрьск (педагог Емануйлова Н.А.). 

1.2. муниципальный район Сызранский: 

юноши 2014 – 2015 гг.р: 

I место – команда обучающихся ГБОУ СОШ «Центр образования»     

пос. Варламово (педагог Сухов А.В.); 

II место – команда обучающихся ГБОУ СОШ с. Усинское (педагог 

Тохов Е.А.); 

III место – команда обучающихся ГБОУ ООШ пос. Сборный (педагог 

Швецова Л.А.). 



юноши 2012-2013 гг.р: 

I место – команда обучающихся ГБОУ СОШ «Центр образования»    

пос. Варламово м.р. Сызранский (педагог Сухов А.В.); 

II место – команда обучающихся ГБОУ ООШ с. Заборовка (педагог 

Геворгян А.П.); 

III место – команда обучающихся ГБОУ СОШ с. Усинское (педагог 

Тохов Е.А.). 

2. Признать победителями и призерами муниципального (окружного) 

этапа соревнований по футболу среди команд девушек: 

2.1. городской округ Октябрьск: 

девушки 2014-2015 гг.р.: 

I место – команда обучающихся ШСК «Водник» ГБОУ ООШ № 2        

г.о. Октябрьск (педагоги Лутфуллина Н.М., Спиридонова С.И.); 

II место – команда обучающихся ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ № 11      

г.о. Октябрьск (педагог Щербань С.А.). 

девушки 2012-2013 гг.р.: 

I место – команда обучающихся ШСК «Водник» ГБОУ ООШ № 2        

г.о. Октябрьск (педагоги Лутфуллина Н.М., Спиридонова С.И.); 

II место – команда обучающихся ШСК «Олимп» ГБОУ СОШ № 11     

г.о. Октябрьск (педагог Щербань С.А.). 

2.2. муниципальный район Сызранский: 

девушки 2014-2015 гг.р.: 

I место – команда обучающихся ГБОУ СОШ «Центр образования»    

пос. Варламово (педагог Авилкин А.Ф.); 

II место – команда обучающихся ГБОУ СОШ с. Усинское (педагог 

Тохов Е.А.); 

III место – команда обучающихся ГБОУ ООШ с. Заборовка (педагог 

Геворгян А.П.). 

3. Рекомендовать директорам учреждений, указанных в пунктах 1-4 

настоящего приказа (Михайловской Н.Н., Шатровой Е.В., Кирюхиной Н.В., 



Шальновой Л.Ю., Белешиной Л.Г., Дуновой О.А., Онищук Е.И., Дедквой 

Е.В., Дудиной О.В., Каратасковой Т.М.), принять меры к поощрению 

педагогов, подготовивших команды победителей и призеров соревнований 

по футболу. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

развития общего и дополнительного образования Западного управления 

(Никитину Е.Ю.). 


